
 

 str. 1/2 

 

 

 

Zápis z porady 15.12.2015 
 

Přítomni:  Omluveni: 

Beran  

Fikarová  

Kohoutek T.  

Krása  

Lukas  

Mareš  

Masopustová  

Řezáč  

Škubalová  

Žaloudíková  

  

Informační část 

 Další porada 19.1.2016. 

 Informace k plánování komisí SZZ (zahájení od 25.1.) - katedře chybí předsedové, vedení je 
o této skutečnosti informováno již rok a půl. Ke dni, či dni a půl se uvolila dr. Lacinová z 
FSS, avšak její dekret ještě nebyl vyřízen. 

 Informace k zakládání pracovní skupiny při ČMPS - pracovní skupina je schválena a 
přivítána, Mareš účasten na výročním zasedání ČMPS . Mezi závazky patří: formulovat 
odstavec o činnosti (pošle Mareš); uspořádat pod hlavičkou ČMPS 1x ročně akci. Vhodné 
je, aby členové skupiny byli zároveň členové ČMPS. 

 Informace k oborovému standardu závěrečných prací: Mareš nachystal materiál. 
Navrhujeme strukturu IMRAD a obohacení o vodítka APA k textům podobného typu. 

 Informace k preferovanému postupu v případě nevyhovující (F) BP či DP - udělit zápočet, 
napsat posudky vedoucího i oponenta (forma zpětné vazby) 

 Zaznamenán soulad v povolování prací didaktického charakteru. U hraničních témat 
budeme konzultovat. 

 Informace k možným volným učebnám a sdíleným termínům (povinnost poskytovat dva 
pouze opravné termíny): rezervace D35 na 11.1. 12:00, 25.1. 10:15, 8.2. 13:55-15:44. 

 Připomenutí:  datum hodnocení má odpovídat vypsanému termínu, hodnocení má být 
zadáno do 5 pracovních dní do ISu. 

 V případě úpravy termínu (navýšení kapacity) dochází v ISu k přepsání datumu vypsání 
termínu a zaměnění s datem úpravy. Do poznámky k termínu tedy uvést: Termín byl 
vypsán dne..., úprava provedena dne..... 

 Do konce týdne Řezáč přesune věci ze své pracovny do zasedací místnosti. Budou zahájeny 
stavební úpravy, včetně zřízení kuchyňky na chodbě.   

 Informace k Erasmu - dohoda s Lublaní, 2 studentky. Potřebujeme další partnery v EU. 

 Informace k revizi na katedře primární pedagogiky. 
 
 
 



 

 str. 2/2 

 

 

Řešitelská část  

 Úprava státnicových otázek - termín úkolu byl posunut (původně 14 dní před začátkem 
akademického roku mají viset na webu). Prioritou je, aby zveřejněny byly staré otázky. 
Upravené otázky budeme považovat za zpřesněnou verzistihnout upravit tak, aby 
fungovaly od léta.  Trvá úkol: doplnit literaturu k jednotlivým otázkám, včetně stran do 
10.12. Nový úkol: ze zaslaného rozsahu stran vytvořit interní "čítanku". 

 Úkol (Škubalová): projít sylaby předmětů k závěrečným pracem na jiných pracovištích. 
Pochybnosti o formulaci "zápočet udělen, pokud je práce připravena na úspěšnou 
obhajobu". 

 Trvá úkol vybrat práce studujících (BP,DP) , která umožní další úpravu standardu a pravidel. 
Do standardu dát odkaz na metodologický kurz katedry psychologie Ps_0002 
Metodologický seminář k přípravě diplomových prací. 

 Úkol: vymyslet a navrhnout možné téma workshopu pro jarní semestr (lze i přednášku v 
Scale). 


